ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, 116 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
 camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

INDICAÇÃO Nº

SENHOR PREFEITO

SENHORES VEREADORES

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Senhoria, Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, Sr. Henrique Luiz Rosa da
Silva, solicitar, em caráter de urgência, providências quanto à colocação de placa de sinalização em
frente à residência da Sra. Rejane Souza da Rosa, situada na Rua Manoel Dias de Ávila, nº 77.
O referido espaço, atualmente sem a devida sinalização, tem ocasionado impedimentos na entrada e
saída do veículo da moradora, bem como dificuldades de contorno e circulação para os demais
veículos da via, gerando transtornos não apenas à solicitante, mas também aos vizinhos da localidade.
Diante disso, pede-se que seja encaminhado o presente pedido ao Conselho de Trânsito, a fim de que
sejam tomadas as devidas medidas para a instalação da placa, visando garantir melhor organização do
tráfego e a segurança dos moradores.

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Jimmy Carter Porto Gonçalves
Vereador do MDB

		2025-09-03T17:18:56+0000
	Jimmy Carter Porto Gonçalves:976.967.810-49 1

		2025-09-03T17:18:56+0000
	Jimmy Carter Porto Gonçalves:976.967.810-49 2